令和７年１０月１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 地域活性化に取り組む地元有志でつくる団体「音楽の森プロジェクト」から、お薦め

のイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」や

「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題

音、人、森
 響き合う

「音楽の森２０２５」 を開催

日 時 １０月１１日（土）午前１０時３０分～午後５時

場 所 おぐに森林公園どんぐりの森（長岡市小国町上岩田２０８）

内 容

イベントの趣旨

小国地域の宝「おぐに森林公園」で、毎年恒例の音楽イベント「音楽

の森」を開催します。プロ、アマチュアを問わず小国地域や新潟県内、

国内で活躍しているさまざまなジャンルの演奏家が出演するコンサー

トです。

今回は、スペシャルゲストとして、山下達郎バンドのベーシスト伊

藤広規さんの率いるバンド Koki Tetragon が出演します。

木々に囲まれた会場には木漏れ日

が降り注ぎ、小国和紙を使った灯りが

穏やかな空間をつくります。音楽を通

して自然の中で人々が交流すること

で地域の活性化を図ります。

１ 主な内容（詳細は別紙のとおり）

・ ライブ演奏（さまざまなジャンルの音楽）

・ 飲食、物品、ワークショップの出店

２ 入場料 ５００円（学生・子ども無料）

３ 来場者 約２００人

  ※昨年来場者 約３００人（令和６年１０月１９、２０日開催）

４ 主催：音楽の森プロジェクト

共催：おぐに未来デザイン研究所  後援：長岡市

問  い
合わせ

音楽の森プロジェクト 荒井

情報提
供課名

小国支所地域振興・市民生活課 渡辺 電話０２５８－９５－５９０５

▲ステージの様子

▲公式ＨＰ

i“■慮

ヽ

「

・
・ t.‐菖巴

■  .・ =|`電可目【

00UINI
..._     ||||| ‐  ‐

Mutiむ F
rb25

『

ノヽ

■

oresI

森

響
さ
〈

ヽ

~~~~~~ヽ
1

雨決行
|

ぞ
′

′

タ ¬

|

た
「
ノ

●

1
1.(〕 40 1

」ヽ

悪天中止 |

ン

130>1

おぐに森林公園どんで|う|あふ
新潟凛長岡市小国町上岩田208TE11学

|,‐illlll,親

業事ギ
ノ
二
ー

コ
き磨宝の域ムνコ

■
４市長 岡

・it‐ .

●王催

●後援 祓
音楽の森プロジェクト0共催 :おぐに未来デザイン研究所
長岡市 ●切り紙アート:今井理子 今井千尋

口
■
）

合ヽわせ :音楽の森プロジェクト事務局(担当荒井)0070-2662-2586 81oguni.onngakunomori@gmall.com ホームベージ

一一口「``|■
・

・

●

１

■

●
●

ヽ

．

‐

．
一
．

一

一

一
■

一

OGUN
Music Forest 2025

I

木々に囲まれた会場には木漏れ日が降り注ぎ、        |●
ステージでは様々な音楽が奏でられます。

「森林・音楽・体験・美味しいもの・美しいもの」からチカラをいただき、
ゆつたりとお楽しみください。

⌒

メr¬＼
Ｆ
一く
田

マルトウズ maru to uzu
Crystal bowlの 倍音を奏でると共に日本
最古の古代文字『力孜カムナ』の5.6.7首
(和歌のような文)にオリジナルの降りてき

た音をのせて唄つています。耳だけでなく

心や魂にも心地善く響く波動を感じて癒し

浄化のひとときを。

環 (たまき)

小国町出身のシンガーソングライター。

高校生から作詞作曲を行い、大学進学後は

都内を中心に活動。繊細で素直な歌詞と、

どこか懐かしさを感じるあたかかい楽曲を

まつすぐな歌声に乗せ、皆さんに元気を届

けます。環a.gt.&vo.

Tatsunori Hara
長岡を拠点に活動するHandpan奏 者。自
然や空間と調和する音を追求し、日本国内

のみならず、スイスやインドなど海外のフェ

スティバルにも出演。繊細かつダイナミック

な演奏スタイルで、聴く人の心に深く響く音

世界を創り出します。

音楽狂
新潟を代表するふたりのポーカ

リストを中心に「音楽の森」のた

めに結成されたスペシャルグ

ループ。

籠備A
目轟下

Koki Tetragon 山下達郎の屋台骨で日本を代表するベーシスト伊藤広規が、ドラムに四人囃子

の同井大二、ギターにSABBRABELLS(サブラベルズ)の松川純―郎、パール
兄弟の窪田晴男とROCK&BLUESの GIGをしようと、2016年に結成。半世紀に及ぶ百戦錬磨のキャリアあるこの4人
が繰り出すプレーは、掛け値無しに洗練されたセンスとアンサンブルの面白さに満ち溢れている。その後、極上のカバー

ナンバーのバンドから、コロナ禍を経てオリジナル曲に目覚め、2024年にシングルレコードを4連続リリース。2025年

にDVD&CD「しこたま」とライブアルバム「LiVEin 2024」 をLPレコードでリリース。ドラマー岡井大三が勇退したのに
伴い、2025年から宮崎まさひろ(高中正

伊藤広規 ba.cho./宮崎まさひろ dr.

義バント)を新メンバーに加え、現在全国17都市での

cho./松川純―郎 gt.vo./窪田晴男 gt.vo

ツアーを展開中。  ,

〕町オ
華
*キ
***十
*

_I ,|._、 _..■ _

量マχイ鵞
“

       *・*****絆 *・
肛軋扁種聯■ふjか 鮨絣――́ ・́‐

.
― ―
r

1小国町特産品
小国町の特産品であるぎんなんを

使用した牛乳100%の手作リアイ
スクリームと、揚げたこ焼・から揚

げ・ポテトフライをご用意。

1星障り珈琲
高品質なコービー豆のみを取り扱う
コーヒーショツプです。会場の音楽とと

もに心踊るコーヒーをお届けします。

|オリガミデザイン
新潟県の手漉き和紙を

使つたランプシェード作り

が出来ます。ニワトリ、犬、

テイラノサウルスなどを折

り紙のように作れます。

|おぐに未来 デザイン研 究所
小国町の新米コシヒカリと名水で

炊いたご飯で「塩むすび (えんむす

び)」 を販売。

おぐに甘味研究所
みたらし団子や、秋の味覚を取り入れたコーヒー

に合うお菓子などをご用意。出来立ての山菜おこ

わは数量限定での販売。

1日和やのだいどころ
口どけと歯切れのよい高加

水バンと甘麹や塩麹を使つ

たおやつをつくつています。

11lPi,11・

IYoriito
アットホームなくつろぎ

カフェYor‖ to。 ほつこり

温まるフードとドリンク

で、ゆつたりどうぞ!

日(―初ながおか自然エネルギー
●ソーラークツカーで

ポップコーン作り

●炭作りと焼き芋体験

(13:00～ 15:00)

ロマル トウズ maru to uzu
『石とのご縁お繋ぎ屋』世界中を旅して集めた

原石やヒーラーがつくる石を使つたオリジナ
ルアクセサリー、御守リアイテムなど。

lpO‖0
pO‖0は、柏崎の森の中にある、

滞在型の予約制喫茶店です。

本日は、生地から手作りのナポ

リピザを是非お試しください。

IKANRO(frOm okinawa)
OSHO ZEN TAROT reading
ベリーキャンドル ボタニカル
キヤンドル、オーナメント、she‖ア

クセサリーの販売。

.■   口美と健康の店 角幸
■■|_   毎日の暮らしを安心で豊かに1カラダと心が喜ぶ自然食品やお菓子、
KADOKOu環 境に優しい洗剤や雑貨販売と足から元気になる足つばメニュー

11:15～ 11:55 ハンドノヽン instrumental

12:15～ 12:55 ロック 13:15～ 13:50 ポップス

14:05～ 14:40 オリジナル弾き語リ 15:00～ 15:40
ロツク、ポツプス、歌謡山など

16:00～ 17:00 ROCK&BLUES

贅こ彗睾。嗜脅 中

β

音楽の森バンド
「孤独のグルメ」の原作者で音楽家の久住昌

之さんによる楽由「音楽の森」と、1960～80
年代のロックナンバーを演奏します。

Masaki gt./Kuma ba./Kengo dr./Beth key.

abe sax./Ya.Marit vo.gt./ヽ 4artha vo.

Yoshi vo./tan,aki cho.

明晰夢
アコースティックギターとバンドサウンドが融

合した独自の世界観が特徴。繊細な表現と圧

倒的なエネルギーで聴く者を惹き込む。

2023年 1月結成。
あきまるさらgtvo均じ‖O dr.

ナタリー石田vorromマンダムズ)/ゴンザレス棚村vo.(fromマシーン・メサイア)
過足薫key/渡辺靖gt./砂川泰子sax./笹川尋史dr.

|■ 1

IFI■■■

●|:ヽ

ヒーリング10:30～ 11:00

瓢
∃

Ｆ
」に
レ」霧

掛
′
一

″ .=

,

銀
t、PF

■
・ ■ O

●,■

市,■〒 〒■■Ⅲ■■|テキ li■
'II■

||

彗
==,1,